

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
 	
حسین رشوند	

اندیشه‌امام (ره) و گرہ‌گشایی

از مسائل امروز ما

با گذشت ۳۱ سال از رحلت بنیان گذار جمهوری اسلامی، باید از خود

بپرسیم تاجه اندازه اندیشه‌های عارفی فقیه و فیلسوفی سیاستمدار را در

فضای فکری -فرهنگی جامعه ایران زنده نگه‌داشته‌ایم و نسل کنونی ربا

اندیشه و شخصیت چندبُعدی و متعالی آن مرد الهی آشنا کرده‌ایم؟

اکنون باگذشت همه‌این‌سال‌هابر کسی پوشیده‌نیست که اندیشه‌ومکتب

امام (ره)، زنده‌است و برای همه مسائل امروز جهان اسلام و به‌ویژه کشور خودمان تدابیر و راهکارهای سازنده‌ای ارائه کرده‌است وهر روز با روشن شدن زوایای پنهان مانده‌این اندیشه‌ومکتب که امام عزیز برای ما به یادگار نهاده، ما را به این واقعیت‌هنرمون می‌کند که مرآجه به مکتب و اندیشه امام، حلال همه مشکلات امروز و بلکه فرای ما خواهد بود. به عنوان یک

نمونه عینی آنچه امروز ما در حوزه اقتصاد آن دانست و پیچید نرم می‌کنیم اگر متولیان امر مینرا از اندیشه‌امام (ره) و در استمرار آن، اندیشه رهبری معظم‌الهدی که اندامه‌هننده‌همان راه‌مانند،قرار می‌داندند، قطعاً‌عاشراپرتی

را که امروز در آن هستیم تجربه نمی‌کردیم و از بسیاری از مسائلی که امروز ما را گرفتار کرده‌است، نجات می‌یافتیم. اما نگاه امام(ره) به حوزه اقتصاد چگونه بود و چرا ما در عین تک‌ایثت هزاران باره رهبری انقلاب پس از امام، بعضاًاز کنار آن به راحتی گذشتیم.

- تقویت خودباوری و نگاه به ظرفیت‌های درونی**

خودباوری مفهوم بسیار مهمی در اندیشه‌امام (ره)است که مبنای حرکت انقلاب علیه ظلم و جور و ایجاد نظام سیاسی اسلامی می‌گردد. می‌توان گفت خودباوری زمینه‌عینیت یافتن عرفان امام(ره) در حوزه سیاست

است، یعنی حضرت امام(ره) مبتنی بر مقامات عرفانی که داشتند، طرد همه قدرت‌های مادی و تسوکل و اعتماد به خدا را زمینه‌احیایی خود و تکیه به خویشتر قرار دادند و مردم ایران را به این راه دعوت کردند. مردم ایران در پناه توکل و ایمان حضرت امام(ره) به کمک الهی، خود را یافتند و به خودباوری رسیدند. امام خمینی (ره) بالاترین صدمه مردم ایران از قدرت‌های خارجی را «رفتگ استقلال شخصیتی ایرانیان می‌داند و آن را

نه یک امر اتفاقی، بلکه «یک مسئله برنام‌ریزی شده‌ای که شخصیت را بگیرند از این کشور» می‌دانستند. بنابر این، ایشان تأکید زیادی بر خودباوری و اعتماد به نفس داشتند و راه نجات کشور را در این موضوع می‌دیدند. بنابر این می‌فرمایند: «همه‌این‌است که مایملر کنیم که خودمان می‌توایم اول هر چیزی، این باور است که می‌تواییم این کار را انجام بدهیم، وقتی این باور آمد، اراده می‌کنیم، وقتی این اراده در یک ملتی پیدا شد، همه به کار می‌ایستند، دنبال کار می‌روند. در هر صورت، این باور را باید از گوش آوا مغز خودمان بیرون کنیم و کسانی که گوینده‌سختند، کسانی که یوسینده هستند، کسانی که فرض کنید در ادارات هستند و اطلاعات دارند، این مطلب را به مردم بپاوارند.»

خودباوری و اعتماد به نفس در زمینه اقتصادی منجر به اقتصاد تولیدمحور شده و فعالیت‌های دلالتی‌گری و واسطه‌گری اقتصادی را که ارزش‌راهبردی در اقتصاد ندارند، از رونق می‌انداذ. از سوی دیگر خودباوری در اقتصاد و حرکت به‌سوی یک اقتصاد تولیدمحور، رابطه نزدیک‌تری با لحاظ کردن معنویت در اقتصاد دارد، به عبارتی یکی از نمودهای معنویت در اقتصاد را می‌توان محوریت تولید دانست، چرا که یکی از ابعاد معنوی اقتصاد، تقویت و شکوفاسازی ظرفیت‌های روحانی انسان است که همانا در امر تولید نمود می‌یابد، یعنی اقتصادی که زمینه تولید، آفرینش و خلق کالا را فراهم می‌کند، معنویت و روحانی تر است از اقتصادی که زمینه دلالتی‌گری، واسطه‌گری و رشدبخش خدمات را فراهم می‌سازد. ابداع، ابتکار و آفرینش که ویژگی‌های وجودی انسان هستند، منجر به تولید کالا و محصول می‌شود و یک ابعاد تولیدمحور، رابطه مثبت‌اشنان و رفاه دیگران را فراهم می‌سازد و از این رو به رشد معنویت کمک می‌کند.

- حمایت از محرومان و پروری عدالت اقتصادی- اجتماعی**

خودباوری، تعاون و همسکازی اجتماعی هرچند عوامل مبنایی برای حرکت خشک‌پسین و به‌حکم و هدایت آنان به سوی مشارکت اجتماعی و اقتصادی در کشور است، اما در کنار آن باید سیاست‌های مبارزه با فقر مطلق را جدی گرفت. حمایت از کم‌برخورترین افراد جامعه که در مکتب امام (ره) از آنان به محرومان یاد می‌شود، در هر نظام اقتصادی یک اصل محسوب می‌شود و امام‌زین‌علی بر این موضوع تأکید زیادی داشتند.

در واقع امام (ره) راه یافتن مستضعفین و محرومان به حکومت را از نعمات الهی می‌داند و می‌فرماید: امروز خاصیت حکومت محرومین این است که خوف به دل شان راه نمی‌دهند. امریکا از آن طرف در یاهناشسته و فرمان می‌دهد بر حکومت‌های دیگر، همه فرمان می‌برند، حکومت ایران که حکومت مستضعفین است هیچ‌اعتنا به او نمی‌کند.

بر این اساس ایشان همواره بر رسیدگی به محرومان و مستضعفین تأکید داشته و در فرای می‌فرمایند: «از همه کسانی که این ملت با خدمت خودشان در آنها راه به مقامی رسانده‌است است خواهم که تمام توان خودشان را برای خدمت اِبه[این مستضعفین و خدمت اِبه] این بیغولنه‌نشین‌های بیچاره و خدمت به این زلف‌نشینان صرف کنند. ... همه همفکر و هم‌صدا قیام کنید و برای این مستضعفین و برای این ملت که به همه ما و به همه شما منت دارد و حق دارد، برای آنها خدمت کنید.»

بنابراین از نگاه امام(ره)، محوریت عدالت و ضرورت ایجاد فرصت برابر برای همه آحاد مردم در پندنه و سرنوشت کشور، تأثیر بسزایی دارد و زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت اقتصاد در همه ابعاد، از جمله تولید، صنعت، علم و فناوری می‌شود.

- ضرورت قاطعیت وقانونمداری در مبارزه با فساد**

از موضوعات کلان در اندیشه امام (ره) که در حوزه اقتصاد هم نمود دارد، قاطعیت و شجاعت ایشان در مبارزه با فساد و قانون‌شکنی به‌معنای امر آن بود. اساساً سادف و غرض اصلی از تشکیل حکومت در دیدگاه حضرت امام (ره) «جریان یافتن احکام اسلامی در همه بخش‌ها» است و ایشان وقتی از ضرورت رعایت قانون سخن می‌گویند، قانون‌در جمهوری اسلامی را مساوی با احکام الهی می‌دانند. بنابر این در فضای بعد از انقلاب که اشتگتی و بی‌نظمی زیادی وجود داشت، ایشان مکرراً بر ضرورت رعایت قانون تأکید کرده و البته در رعایت قانون، وظیفه مسئولان و کسانی را که در رأس حکومت هستند، بسیار مهم‌تر از مردم می‌دانستند. نکته مهم اینکه آن پیر و ارسته خودسازی از مقدمه و ضرورت رعایت قانون در حکومت اسلامی می‌داند و در این باره می‌فرماید: «وظیفه ما این است که هر کدام‌مان، در هر جا که هستیم و در حدی که هستیم، ما جدیت کنیم که قوانین اسلام را از خودمان شروع کنیم. اگر چنانچه ما خودمان خودمان را اصلاح نکنیم و قوانین اسلام را در خودمان اجرا نکنیم، نمی‌تواییم یک حکومت اسلامی تشکیل بدهیم. اگر آن کسی که در رأس حکومت است، مثل مثلاً رئیس جمهور یا نخست وزیر، اگر خودش اصلاح نکند، خودش را از کار خودش خارج قوانین اسلام نباشد، قوانین اسلام را با مکتب و خود خود خود اجرا نکند، این نمی‌تواند حکومت اسلامی باشد و حاکم اسلام باشد. ... اسلام نمی‌پذیرد که رئیس‌را که بر خلاف قوانین اسلام عمل بکند. لشکر اسلام نمی‌پذیرد یک کسی را که در رأس باشد و عمل به اسلام نکند. نمی‌پذیرد یک اداره‌ای را که احکام اسلام در آن جاری نباشد.»

آنچه امروز با شکل‌گیری یک مجلس انقلابی و در تراز اندیشه‌های امام (ره) انتظار از آن می‌رود این است که تحقق بخش نگاه امام به حوزه اقتصاد که در حال حاضر بزرگ‌ترین چالش نظام به نظر می‌رسد، باشد. تدوین قوانین درست و از بین برنده بی‌عدالتی و تبعیض‌ها،وزن دادن به تفکرات انقلابی در حوزه تولید وکنندگذاشتن نگاه‌های لیبرالی و نظرات دقیق بر عملکرد اقتصادی دولتمردان از موادی است که از این مجلس انتظار می‌رود. اگر این اتفاق افتاد آن وقت است که می‌تواییم بگوییم مجلس یازدهم بر مدل اندیشه امام (ره) حرکت می‌کند و داعیه‌دار راهی است که امام احطل و رهبری انقلاب آن را در تسبیم کرده‌است.

۲ جوان

✚ خبر

رئیس جمهور، سیاست ایران را توسعه روابط و همکاری‌های برادرانه دوستانه‌با همه‌همسایگان از جمله افغانستان دانست و گفت: **ایران برای توسعه صلح، ثبات و امنیت در افغانستان همواره در کنار دولت و ملت این کشور است.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در تماس تلفنی محمد اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان با وی، با تبریک دوره جدید ریاست جمهوری وی در افغانستان و ابراز خرسندی از توافق به وجود آمده میان گروه‌های سیاسی در این کشور، ابراز امیدواری کرد با تلاش همه ارکان دولت و شورای عالی مصالحه، شاهد صلح، ثبات و امنیت بیشتر در افغانستان باشیم.

✚ گزارش

اجرای عدالت را با مثلث ضد فسادپیش ببرید

عدالت و کیفیت اجرای آن طی چهار دهه گذشته همواره با آمد و رفت دولت‌ها و قرانت‌های مختلف از آن به عنوان یکی از چالش‌های حکمرانی در نظام اسلامی مطرح بوده که دامنه آن همچنان ادامه دارد. حال آنکه تأکیدات مکرر امام و مقام معظم رهبری در این زمینه جای هیچ‌گونه تردیدی در توجه و پیگیری برای استقرار این مطالبه در نظام اسلامی باقی نگذاشته‌است. اشاره رهبر معظم انقلاب به این واقعیت تلخ در پیام آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که «در باب اقتصاد، علاوه بر مشکلات عمده مشهود، نمونه مطلوبی در باب عدالت در راه پیشرفت و عدالت به دست نیآورده‌ایم و این واقعیت ناخواسته

احدی حق ندارد قانون را دور بزند



رئیس قوه قضائیه اجرای قانون را شاخص عدالت در جامعه عنوان کرد و با تأکید بر تلاش مؤثر برای رسیدن به جامعه عادل اظهار داشت: قانون‌گریزی ضد ارزش است و هیچ‌کس در هیچ جایگاهی نباید به خود اجازه دهد قانون را دور بزند یا از آن تخلفی کند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه با اگرمیانشت سی

و یکمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، صیات از خط امام و مکتب سیاسی آن حضرت را وظیفه‌ای همگانی دانست و تأکید کرد: امروز افتادری امام در اندیشه و سیره عملی مقام معظم رهبری بروز و ظهور دارد و زندگی و مواضع ایشان تفسیر و تبیین بارز خط امام است. رئیس قوه قضائیه اجرای قانون را شاخص عدالت در جامعه عنوان کرد و با تأکید بر تلاش مؤثر برای رسیدن به جامعه عادل اظهار داشت: قانون‌گریزی ضد ارزش است و هیچ‌کس در هیچ جایگاهی نباید به خود اجازه دهد قانون را دور بزند یا از آن تخلفی کند.

رئییسی با بیان اینکه اجرای قانون باید عادلانه، به دور از تبعیض و مبتنی بر اولویت‌ها باشد، افزود: اگر در اجرای عدالت اولویت‌ها در نظر گرفته نشود، به‌جای بر خورد با قاجاق سازمان یافته با کولبران بر خورد می‌شود و به‌جای تخریب ساختارهای مجلل و شبه‌کاخ‌هایی که به صورت غیر مجاز و غیرقانونی ساخته می‌شوند، با آلونک‌ها بر خورد می‌شود که این رویه اصلا درست نیست. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: شهر داری‌ها و دستگاه‌هایی چون جهاد کشاورزی باید در اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسانی که با پول و ثروت هنگفت، در مناطق خوش آب و هوا به صورت غیر مجاز ساخت و ساز می‌کنند بر خورد کنند؛ در برخورد با قاجاق‌های فاسد و سازمان یافته بر خورد قاطع نشود، مورد کوچک و جزئی هم تمام می‌شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم بر خورد قاطع با متجاوزان به قانون و تهدیدکنندگان نظم و امنیت، خاطر نشان کرد که همکاری قوای سه‌گانه در کشور می‌تواند در گسترش عدالت و احساس امنیت از سوی مردم نقش اساسی داشته باشد.

✚ دفاعی

✚ خبر

نیر و‌های مسلح‌لحظه‌ای از فتنه‌سازی‌ها و حمله‌گری‌های نوین علیه این سرزمین غفلت نکرده و هر نوع خطای محاسباتی آنان را قاطعانه و در بی‌ترنگ پاسخ خواهند داد.
به گزارش مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، در بخشی از پیام سرر سراسر لشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت فرارسیدن سی و یکمین سالگرد ارتحال ملکوتی بنیانگذار انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) آمده‌است که با گذشت ۳۱ سال، از عروج آسمانی آن رهبر الهی و زعامت خلف صالح و جانشین شایسته، بصیر و ژرف اندیش آن حضرت،

✚ خبر

توضیحات ذوالنوری درباره شمار جان‌باختگان حوادث آبان ۹۸

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم با ارائه آمار ی از خسارات جانی و مالی حوادث آبان ۹۸، شمار جان‌باختگان این حوادث را ۲۲۰ نفر اعلام کرد
مجتبی ذوالنوری روز گذشته در حاشیه جلسه کمیته امنیتی اجتماعی ستاد ملی کرونا در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در هر کشوری ممکن است طرح‌هایی اجرا شود که فوت‌ها و ضعف‌هایی داشته باشد و برخی بپسندند و برخی نپسندند و برخی منتفع و برخی مضر شوند، تصریح کرد: حاده آبان ۹۸ از این جهت طبیعی بود که مردمی که در همه صحنه‌ها حضور دارند و از کین نظام و منافع مملکت و آرمان‌ها دفاع می‌کنند و بار انقلاب را بر دوش دارند جایی هم ممکن است اعتراض و گله داشته باشند و اعتراض کنند، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با ارائه آمار ی از مراکز آسیب دیده از آشوب آبان ۹۸ با بیان اینکه نیروهای نظامی و امنیتی از جان خود مایه گذاشتند که کسی آسیب نبیند و آمار مجروحان هم این را اثبات می‌کند، گفت: آمار مجروحان در آشوب‌های آبان ۹۸ حدود ۲ هزار نفر است و آمار مجروحان مدافعان نظم و امنیت بالای

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۲ |

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهور افغانستان:

ایران همواره در کنار دولت و ملت افغانستان است

رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات و موفقیت‌های کشورمان در مبارزه با کرونا و ارائه خدمات رایگان درمانی و بهداشتی به مهاجران افغانی، اظهار داشت:

ارائه خدمات بهداشتی و درمانی نسبت به برداران افغانی در مسیر مبارزه با کرونا با همین روند ادامه خواهد داشت.

روحانی با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط و همکاری‌های برادرانه و دوستانه با همه همسایگان به‌ویژه افغانستان است، گفت: گسترش ثبات و امنیت در افغانستان را در راستای توسعه ثبات و امنیت خود می‌دانیم و معتقدیم اختلافات گروه‌ها از طریق مذاکره و چارچوب اصول حل و فصل می‌شود

و در این مسیر همواره در کنار دولت و ملت افغانستان هستیم. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه روابط دو جانبه ایران و افغانستان در مسیر پیشرفت قرار دارد، اظهار داشت: باید برای تسریع در اجرای توافقات درمانی و بهداشتی به مهاجران افغانی، اظهار داشت: ارائه خدمات بهداشتی و درمانی نسبت به برداران افغانی در مسیر مبارزه با کرونا با همین روند ادامه خواهد داشت.

روحانی با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط و همکاری‌های برادرانه و دوستانه با همه همسایگان به‌ویژه افغانستان است، گفت: گسترش ثبات و امنیت در افغانستان را در راستای توسعه ثبات و امنیت خود می‌دانیم و معتقدیم اختلافات گروه‌ها از طریق مذاکره و چارچوب اصول حل و فصل می‌شود

و در این مسیر همواره در کنار دولت و ملت افغانستان هستیم.

همگرایی قوا به نفع عدالت

اجرای عدالت را با مثلث ضد فسادپیش ببرید

باید همه را به تلاش فکری و عملی در باب معیشت طبقات ضعیف به مثابه اولویت وادار سازد. « مسئولیت قوای سه‌گانه را در پیگیری این هدف دوچندان کرده‌است. با انتصاب آیت‌الله رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه از یک سو و روی کار آمدن مجلس یازدهم با شعارهای عدالت خواهانه، ضد فساد و طالب شفافیت، بارقه‌های امید برای پیگیری این اصل بر زمین مانده ایجاد کرده و می‌توان امیدوار بود که این مطالبه فراگیر اثرات اصلاحی خود در برخورد با مفاسد و استقرار عدالت را اعمال کند. طی اصلاح‌های گذشته کشور، پرونده‌های بزرگ مفاسد اقتصادی که طیفی از مدیران و مسئولان ارشد دستگاه‌ها



علیرضا زاکانی، نماینده مردم قم در مجلس یازدهم از یک واقعیت تلخ در برخی مناسبات حاکم بر مجلس گذشته برده می‌برد و امیدوار است اصلاح این روند‌ها بخش عمده‌ای از مفاسد اصلاح شود.

زاکانی در یک گفت‌وگو رادیویی با بیان اینکه شفافیت نخستین و اصلی‌ترین اقدام مجلس یازدهم است، گفته‌است: «مستأفانه از هشت نفر عضو اصلی کمیسیون اصل ۹۰ هفت نفر در صلاحیت یانه‌نحوی به آنان گفته‌شده در نتخابات یازدهمین دوره مجلس شرکت کنند.»

شفافیت تنها به رأی نیست بلکه ابعاد مختلفی دارد که باید به تمامی ابعاد آن به خوبی پرداخته شود. شفافیت رأی هم مربوط به سخن و هم مربوط به کمسیون‌هاست چرا که ۹۰ تا ۹۵ درصد صدمات کمسیون‌ها سخن‌را می‌دارد اما رأی نمایندگان در کمسیون‌ها مشخص نیست وی تأکید کرد: اگر بنا به شفافیت است باید رأی نماینده‌ها در کمسیون‌ها شفاف شود. اینپتانکاتی است که زاکانی به آنها اشاره می‌کند و سپس اضافه می‌کند: به‌طور کلی برای شفافیت در مجلس باید در چند سر فصل از قبیل آرای کمسیون‌و سخن، نظرات و دیدگاه‌ها، مکاتبات، تعاملات، دریافتی نمایندگان، سفرهای خارجی، قائل شدن امتیازات برای نمایندگان و غیره باید اقدامات اساسی انجام شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس مهم‌ترین کمسیون نظارتی مجلس است. اگر این کمسیون اصلاح‌شود بخش عمده‌ای از مفاسد، ناگراآمدی‌ها و انحرافات در جامعه اصلاح خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که چرا تاکنون کمسیون اصل ۹۰ مجلس اصلاح نشده‌است، اظهار داشت: عزم و جزم لازم هم در این زمینه نبوده و هم برخی از رؤسا و هیئت رئیسه مجلس برای اصلاح کمسیون‌ها و جرم‌لازم‌ها در آن سوی نمایندگانی است. آنگاه ادامه داد: کمیسیون‌ها هم خدمت‌نفر عضو اصلی ۱۳ نفر هم از هر کمسیون تخصصی برای عضویت در این کمسیون انتخاب می‌شوند وی در ادامه یادآور شد: مستأفانه از هشت نفر عضو اصلی کمسیون اصل ۹۰ هفت نفر در صلاحیت یا به نحوی به آنان گفته‌شده در نتخابات یازدهمین دوره مجلس شرکت نکنند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

هر خطای محاسباتی دشمن را قاطعانه پاسخ می‌دهیم

ملت‌ها در جغرافیای جهان اسلام وفراتر از آن بی‌غزاید و در این راستا نقش فریبنی قدرت عملیات گمنامی خود برای بازیگری مثبت و تعیین‌کننده در عرصه بین‌المللی و سنگ‌راهی کلیدی جهان را به واقعیتی ملموس و غیرقابل انکار تبدیل نماید.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده ارتش تأکید کرد: بی‌شک در تداوم راه مبارک و مسیر تمدن‌ساز امام راحل، فرزندان غیر تمدن‌ملت شریف ایران در ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، وزارت دفاع و سپنج مستضعفین با تجدید عهد دیرین خود با امامین انقلاب اسلامی و شهیدان عايققدر پرچم بر افتخاری که خمینی کبير(ره) و خاندن‌های عزیز(مدظله‌العالی) بی‌درنگ با پاسخ متقابل مواجه خواهیم ساخت.

داشت: ۷ درصد از کشته‌شدگان در درگیری‌های مستقیم مسلحانه جان باختند و ۱۶ در صد حمله به مراکز نظامی، انتظامی و دفاعی جان خود را از دست دادند. ۹۳ مرکز نظامی و انتظامی ما مورد تعرض قرار گرفت. کلاترندی‌ای که ۲۰۰۰۰ قبضه اسلحه در آن است، وقتی افرادی از روی در و دیوار وارد می‌شوند، اگر این سلاح‌ها در اختیار آنها قرار بگیرد چه بلایی سر مردم می‌آید و مردم چه هزینه‌هایی پرداخت می‌کنند. طبیعی است چنین موارد درگیری ممکن است منجر به تلفات جانی شود. وی با بیان اینکه ۳۱ درصد از جان‌باختگان در حمله به مراکز عمومی کشته شدند، افزود: کسانی که در فرشتگاه‌های تجزیره‌ای بزرگ، بانک‌ها، پمپ‌بنزین‌ها، مساجد، مدرسه علمیه، مراکز دانشگاهی، جهاد دانشگاهی، آژمایشگاه‌های تشخیصی وزارت بهداشت و بخش خصوصی حضور پیدا کردند و در

درگیری‌ها شرکت کردند. ذوالنوری یادآور شد: ۲۶ درصد کسانی هستند که جزو معارضان نبودند، افرادی هستند که به صورت نامعلوم جان باختند و مشخص نیست چگونه کشته شدند.

گريه‌خيز

سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب در سالروز رحلت امام(ره)

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ۱۴ خردادماه به مناسبت سی و یکمین سالروز رحلت حضرت اسام خمینی رحمه‌الله، در یک سخنرانی زنده تلویزیونی با ملت ایران سخن خواهند گفت.

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العمی خامنه‌ای، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ۱۴ خردادماه به مناسبت سی و یکمین سالروز رحلت حضرت امام خمینی رحمه‌الله، در یک سخنرانی زنده تلویزیونی با ملت ایران سخن خواهند گفت.

بیانات رهبر انقلاب ساعت ۱۱ روز چهارشنبه از سایت، اینستاگرام و توییتر KHAMENEI.IR و شبکه‌های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به‌صورت زنده پخش خواهد شد. مراسم سالگرد رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی که هر سال با سخنرانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حرم مطهر امام خمینی بر گزار می‌شد، با توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر عدم برگزاری تجمعات، امسال در حرم مطهر بر گزار نمی‌شود.

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
 	
رسول سنایاراد	

امام خمینی (ره) و سیاست دینی محمب

چهار دمخ خرداد، سالگرد ارتحال حضرت اسام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی، فرصتی برای بازخوانی مکتب الهی و سیاسی او و مجالی برای انطباق مسیر انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر این مکتب و استحکامبخشی آن یا اصلاح هرگونه کزی و انحراف محتمل به حساب می‌آید، چراکه پیدایش اصل انقلاب اسلامی و بروزری آن در پیوند با این مکتب بوده و استمرار و تداوم آن نیز با اتکا به همین مکتب ممکن خواهد بود. ویژگی‌های مهم این مکتب نورانی عبارت‌اند از:

- دینی بودن و پیوند دین و سیاست
- ضرورت برپایی حکومت برای اجرای احکام دین
- مبنای حکومت اسلامی بر اساس ولایت مطلقه فقیه
- تعهد به جهان اسلام و کمک به برپایی حکومت اسلامی در بلاد اسلام
- دفاع از مظلومان و مبارزه با ظالمان و مستکبران در جهان بشریت
- توجه به صلح‌ت اسلام و مسلمین
- تعهد به بسط عدالت.

آنچه تمامی این ویژگی‌ها را بر مکتب امام خمینی (ره)بار می‌کند، هویت اسلامی این مکتب و نگاه حضرت روح‌الله به اسلام است که وجه تمایزی آشکار با مکتب مابان سکولار و تلبانی شدید بادین‌ستیزان دارد.

از نگاه امام خمینی، «والله اسلام تمامش سیاست است. اسلام را بد معرفی کردند، سیاست مدن از اسلام سرچشمه گرفته و می‌گیرد.» ایشان در نقد نگاه کز و ناصوبی که فقط به بعد عبادی و فردی اسلام توجه داشته و نشان اجتماعی و سیاسی آن را منکر می‌شود، آن را انحراف و تنازل دانسته و معتقدند «برای اینکه معلوم شود فرق بین اسلام و آنچه به‌عنوان اسلام معرفی می‌شود تا چه حد است، شما را به تفاوتی که میان قرآن و کتب حدیث با رساله‌های عملیه است، توجه دهید. این دو از لحاظ جامعیت و اثری که زندگی اجتماعی می‌تواند داشته باشند، به کلی تفاوت دارد. نسبت اجتماعی قرآن و آیات عبادی آن، صد به یک هم بیشتر است.»

از نگاه حضرت امام خمینی (ره) احکام اخلاقی اسلام هم سیاسی و حکمی اجتماعی محسوب می‌شود: «اسلام احکام اخلاقی اش هم سیاسی است، همین حکمی که در قرآن هست که مومنین برابر هستند، این یک حکم اخراقی است، یک حکم اجتماعی است، یک حکم سیاسی است.» بالاتر از آن دعوت الهی به تکلیف فردی نیز از نگاه حضرت امام (ره)، از معنای سیاسی بر خوردار است. «می‌شود گفت بی‌استثنا هوای خداختی در آن چیزهایی که وظایف شخصی افراد است، روابط شخصی افراد است، بین فرد و خدا، از معنای اجتماعی و سیاسی بر خوردار است.»

بر اساس نگاه است که حضرت امام قائل به ضرورت تشکیل حکومت در این ولایت فقیه می‌باشد: «احکام اسلامی، اعم از قوانین اقتصادی، سیاسی و حقوقی تا زور قیامت باقی و لازمالاجراست. این بقا و دوام همیشگی احکام، نظامی اربابجای می‌کند که اعتبار و سیاست این احکام را تضمین کرده، هم‌عهدار اجرای آنها نشود، چه اجرای احکام الهی از رهگذر برپایی حکومت اسلامی امکان‌پذیر نیست.» واداره این حکومت بر اساس ولایت فقیه و ایفای نقش قفاهت مقدور و ممکن خواهد بود: «حکومت در نظر مجتهد واقعی، فلسفه تمامی فقه در تمامی زوایای زندگی بشریت است. حکومت نشان دهنده جنبه عملی فقه در برخورد با تمامی معضلات اجتماعی و سیاسی و نظامی و فرهنگی است.»

البته هسر مجتهد و فقهیی قادر به ایفای چنین نقشی نخواهد بود، همان‌گونه که برخی از فقها از همراهی با امام (ره) بازمانده یا راه جدا کردند. این نقش را تنها مجتهد واقعی می‌تواند عهده‌دار شود که به نظر امام از توان و شناخت ویژه بر خوردار باشد که عبارت‌اند از: «شنایی به روش خورد با حیلها و تزویرهای فرهنگ حاکم بر جهان، داشتن بصیرت و درک اقتصادی، اطلاع از کیفیت بر خورود با اقتصاد حاکم بر جهان، شناخت سیاست‌ها و حتی سیاستبون و فرمول‌های دیکته شده آنان و درک موقعیت و نقاط ضعف.» بنابراین سخن حضرت امام(ره) از عینیت دین و سیاست به نقل از شهید مدرس فراتر از پیوند دین و سیاست بلکه یکی بودن دین و سیاست است و این مز میان امام با سیاستبونی است که با فاصله گرفتن از دین با تلفی سیاست به معنای سکولاریستی و عرفی آن، سیاست را منفی دیده و معادل دروغ، فریب و تزینگ به حساب آورده و آن را مغفایر یا شان فقها و متدینین می‌داند یا با نگاه یک بعدی سیاست را برای اداره امور مادی و دنیوی تلقی می‌کند.

از نگاه حضرت امام خمینی (ره) نه تنها اندیشه سیاسی او را قالب یک مکتب برای عملی ساختن و تشکیل حکومت دینی ارائه داد، بلکه خود در جایگاه رهبری انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی این سیاست را عملی و پیاده نمود و تجسم سیاست دینی در قرن بیستم شد و به تعبیر زیبای آیت‌الله جوادی آملی «بحث ولایت فقیه نظام را از قلمرو فقه بیرون آورد و به جایگاه اصلی آن تبدیل کرد.» نشان، آن‌گاه با براهین عقلی و کلامی این مسئله را شکوفا کرد و سراسر فقه را تا تابش شعاع آن قرار داد. بالاتر از آن علائق است کرد که حکومت دینی محدود به عصر نبوت و امامت نبوده و چنانچه ولی فقیه به شتون نبوی اقتدا کند و در حال و بر آنیکند، تداوم همان حکومت مقدور و مسبور دینی است.